
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 03.09.2021                                                                          № 469 
ст-ца Калининская 

 

 

 

Об утверждении жюри школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24 августа 2021 г. "Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников     на территории Краснодарского края в    2021-2022     учебном     

году" п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Жюри ШЭ) по  английскому языку, географии, истории, 

искусству (мировой художественной культуре), литературе, немецкому языку, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 

русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике, 

астрономии, биологии, информатике, математике, химии, физике с функциями 

апелляционной комиссии (приложения 1-20). 

2. Жюри ШЭ: 

1) осуществить проверку зашифрованных работ участников 

олимпиады и определить победителей и призеров олимпиады согласно порядку 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Калининском районе;  

2) провести (при необходимости) апелляцию с участниками ШЭ 

олимпиады; 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела образовательных учреждений управления образования 

администрации муниципального образования Калининский район 

А.Н.Невтрило.  

 

 

 

 

 



2 

 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Начальник управления              

 

 

 

 

Е.А.Соляник 

 


